Hinc arcetur aqua pluialis, de
publicanis,

Donatis, causa mortis donatio
subfit.

De operis noui nuntiatione.
De damno infecto, & de suggrūdis
& protect. De aqua pluia arcēda.
De publicanis & vectigalibus &
commissis. De donationibus. De

mortis causa donationibus & cr-
ptionibus.

Secundi libri Rubricæ.

Parte manumissi sunt, & vindicta
secunda,

Vrbica, mancipia, per testamenta
relaxas,

Per lege commissas, libertates, &
ademptas.

Vnde statu liber, veniens, non libe-
rat, aurum.

Natali, causa, non proclamare lice-
bit.

Ingenuus, defunctus erit, collisio
tecta.

De manumissionibus. De manu-
missionis vindicta. De manumissioni-
bus, que seruis ad vniueritatem
pertinentibus imponuntur. De ma-
numissionis testamento. De fideicom-
missariis libertatib. De ademptio-
ne libertatis. De statu libertis. Qui
sine manumissione ad libertatem
perueniunt. Qui & à quibus ma-
numissi liberi non sunt. De iure
aureorum annularū. De natalibus
restituēdis. De liberali causa. Qui-
bus ad libertatem proclamare nō
licet. Si libertus ingenuus esse di-
catur. Ne de statu defunctorū post
quinquennium quæratur. De col-
lusione detegenda.

Tertii libri Rubricæ.

Tertia res querit, possessa, usuca-
piendo.

Solut, mens, hæres tribuit, donata,
relicta.

His pro legato, pro dote, suo super-
addes.

De acquirendo rerum domi-
nio. De acquirenda, vel amittenda
possessione. De usurpationibus seu
usur

Rubricæ Digesti noui.

¶surpationibus. Pro soluto. Pro
emptore. Pro hered. Pro dona. Pro
derelicto. Pro legato. Pro dote.
Pro suo.

Quarti libri Rubricæ.

Iudicat & quarta, confessis, cedit,
eatur,

Iudex est auctor, cum priuilegia
credit,

Separo, curator, in fraudem facta
resoluo.

De re iudicata. De confessis. De
cessione bonorum. Quibus ex cau-
sis in possessionem eatur. De ba-
nis auctoritate iudicum possiden-
dis. De priuilegiis creditorum. De
separationibus. De curatore bonis
dando. Que in fraudem credito-
rum facta sunt, ut restituantur.

Quinti libri Rubricæ.

Interdicta, bona, legataque quinta
notabit,

Ne vis de tabulis, sacer, & loca,
publicus hic sunt,

Post fruuiur, reficit, fluminibus,
prioratas,

Nauigat, & ripa, de vi sic possi-
deatis,

Estque superficies, iter actus, quo-
tidiana.

Istis de suis addas, de fonte, clo-
cis,

Quod vi, clamve, remitto, preca-
ria caditur arbor,

Glans, & liber homo fatus exhib-
eat, utrobi.

Cum de migrando, iungatur Sal-
via dictum.

De interdictis, seu extraordina-
riis actionibus, que pro his com-
petunt, Quorū bonorum. Quorum

legatorū. Ne vis fiat ei, qui in pos-
sessionem missus est. De tabulis ex-
hibendis. Ne quid in loco sacro
fiat. De locis & itineribus publi-
cis. Ne quid in loco publico, vel
itinere fiat. De loco publico fruen-
do. De via publica, & itineri publi-
co reficiendo. De fluminibus: & ne
quid in flumine publico ripave eius
fiat, quo perius nauigetur. Ne
quid in flumine publico ripave eius
fiat, quo aliter aqua fluat quam
priore aestate fluxit. Ut in flumine
publico nauigare liceat. De ripa
munienda. De vi, & vi armata. Ut
possideris. De superficiebus. De iti-
nere actiūq; priuato. De aqua quo-
tidiana & aetiuia. De riuis. De fon-
te. De cloacis. Quod vi, aut clam.
De remissionibus. De precario. De
arboribus cadendis. De grande le-
genda. De libero homine exhi-
bendo. De liberis exhiben. vel de-
ducen. Utrobi. De migrando. De
Salutano interdicto: